
 ORENSE



Fecha de generación: 13/02/2025 > 2

ÍNDICE
Información General

URGENCIAS...............................................................................................................................9

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ..................................................... 11

OURENSE CAPITAL ........................................................................................................ 11

CENTROS HOSPITALARIOS ................................................................................... 11

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO.................................................................... 11

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ......................................................................... 11

ATENCIÓN PRIMARIA ............................................................................................. 11

MEDICINA GENERAL ......................................................................................... 11

PEDIATRÍA........................................................................................................... 12

ENFERMERÍA...................................................................................................... 12

ATENCIÓN DOMICILIARIA...................................................................................... 12

ASISTENCIA DE MEDICINA GENERAL EN DOMICILIO ................................ 12

ATENCIÓN ESPECIALIZADA................................................................................... 12

ALERGOLOGÍA.................................................................................................... 12

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ............................................................. 13

APARATO DIGESTIVO....................................................................................... 13

CARDIOLOGÍA .................................................................................................... 13

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................... 13

CIRUGÍA PEDIÁTRICA........................................................................................ 14

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ............................................................. 14

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA.............................................................. 14

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN.............................................................................. 14

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................... 14

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA.................................................................. 15

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 15

NEUMOLOGÍA .................................................................................................... 15

NEUROLOGÍA ..................................................................................................... 15

OFTALMOLOGÍA ................................................................................................ 16

ONCOLOGÍA MÉDICA........................................................................................ 16

OTORRINOLARINGOLOGÍA ............................................................................. 16

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................... 16

REHABILITACIÓN............................................................................................... 17



< 3 Fecha de generación: 13/02/2025

ÍNDICE
Información General

REUMATOLOGÍA................................................................................................ 17

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA................................................................... 17

UROLOGÍA........................................................................................................... 17

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO............................................. 18

ANÁLISIS CLÍNICOS........................................................................................... 18

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 18

DENSITOMETRÍA ÓSEA .................................................................................... 18

ECOCARDIOGRAFÍA .......................................................................................... 18

ECOGRAFÍA UROLÓGICA.................................................................................. 18

ERGOMETRÍA ..................................................................................................... 19

HOLTER................................................................................................................ 19

MAMOGRAFÍA.................................................................................................... 19

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA............................................................................ 20

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL....................................................................... 20

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N.............................................. 20

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .......................................... 20

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................... 20

ENDOSCOPIA DIGESTIVA................................................................................. 20

FISIOTERAPIA..................................................................................................... 21

PODOLOGÍA........................................................................................................ 21

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO......................................... 22

PSICOLOGÍA........................................................................................................ 22

OURENSE PROVINCIA................................................................................................... 23

ALLARIZ ..................................................................................................................... 23

BARBADÁS ................................................................................................................ 23

CELANOVA................................................................................................................ 23

LOBEIRA..................................................................................................................... 23

O BARCO DE VALDEORRAS ................................................................................... 24

O CARBALLIÑO......................................................................................................... 25

PETÍN.......................................................................................................................... 27

VERÍN ......................................................................................................................... 27

XINZO DE LIMIA ....................................................................................................... 28



Fecha de generación: 13/02/2025 > 4

ÍNDICE
Información General

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS.............................................................. 31







INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MÉDICO

AUTORIZACIONES

Este cuadro facultativo contiene el listado 

de profesionales y centros sanitarios de 

su provincia a los cuales tiene acceso para 

recibir las prestaciones sanitarias que 

precise.

Su actualización es diaria y puede estar 

sujeto a variaciones (altas y bajas de 

profesionales, cambios de domicilios, etc.) 

por lo que recomendamos que antes de 

solicitar cita consulte la última versión en 

la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen 

derecho a recibir únicamente las presta-

ciones de los profesionales y centros sa-

nitarios que correspondan a las garantías 

contratadas que constan en las Condicio-

nes Generales y Particulares de la Póliza.

Para solicitar autorización para realizar 

una prueba, tratamiento o ingreso hos-

pitalario que lo requiera es indispensable 

que disponga de la prescripción de un 

facultativo del Cuadro Médico. Este deberá 

entregarle un talón MEDICARD en el que 

debe figurar necesariamente la prueba 

o tratamiento prescrito y el nombre del 

profesional y su número de colegiado.

Le informamos que en este documento 

encontrará algunas líneas sobre especiali-

dades que no quedan garantizadas por su 

Póliza. Son servicios adicionales de consul-

ta telefónica que pensamos que pueden 

ser útiles en la gestión de su Salud.

Para solicitar día y hora de consulta 

deberá llamar al teléfono del profesional 

sanitario que precise e identificarse como 

asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro 

sanitario deberá acreditar su condición de 

asegurado mediante la presentación de 

su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si 

le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compañía puede 

hacerlo por uno de los siguientes medios: 

Teléfono  900 300 386

Correo electrónico 

autorizaciones@allianz.es

Teléfonos de interés

Servicio de atención al cliente  ................................................................................. 900 300 386

Teléfono de urgencias médicas  ............................................................................... 900 300 386

Teléfono para urgencias internacionales  ....................................................  +34 914 522 915





< 9 Fecha de generación: 13/02/2025

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Hospitales COSAGA
 

Rua Saenz Diez Antonio ,11

Tel.: 988 371 710
 

Centro Médico El Carmen
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS PEDIÁTRICAS

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Centro Médico El Carmen
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Hospitales COSAGA
 

Rua Saenz Diez Antonio ,11

Tel.: 988 371 710
 

OURENSE

>URGENCIAS - OURENSE <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 10

XINZO DE LIMIA

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Cemex
 

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha

Tel.: 988 460 822
 

OURENSE PROVINCIA

>URGENCIAS - OURENSE PROVINCIA<



< 11 Fecha de generación: 13/02/2025

OURENSE CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Clínica El Carmen
 

Avda. Habana, 50 Centro Médico Carmen

Tel.: 988 223 400
 

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Centro Médico El Carmen
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Clínica El Carmen
 

Avda. Habana, 50 Centro Médico Carmen

Tel.: 988 223 400
 

Hospitales COSAGA
 

Rua Saenz Diez Antonio ,11

Tel.: 988 371 710
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Cendisa
González Pérez, Mª José

López Gómez, María del Carmen
 

C/ Concello, 8 Bajo

Tel.: 988 372 435
 

Centro Médico O Couto
Navarro Cabrera, Miriam
 

C/ Ensino, 10 Bajo

Tel.: 988 252 428
 

González Pérez, Mª José
 

Rua Saenz Diez Antonio, 11

Tel.: 988 371 682 - 988 371 710
 

Lebro Grandío Hub Clínic
Peña Ferreiro, Manuel

Pérez Iglesias, María Teresa Aurora
 

Avda. Habana, 73

Tel.: 988 890 444
 

Ordiales Álvarez - Buylla, Javier
 

Rua Saenz Diez Antonio, 11

Tel.: 988 371 710
 

Pérez Iglesias, María Teresa Aurora
 

Avda. Habana, 73 Lebrato & Grandio HUB

Clínic

Tel.: 988 890 444
 

Pumares López, Francisco Javier
 

C/ Progreso, 41 (C.M.Posio)

Tel.: 988 239 611
 

Rodríguez Cid, Manuel
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 11 (S. Sta. Teresa)

Tel.: 988 371 710
 

Rodríguez Serrano, Luis María
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 11 (S. Sta. Teresa)

Tel.: 988 371 710
 

Semecor
Díaz Rodríguez, Nabor
 

C/ Mateo de Prado, 12

Tel.: 988 243 300
 

OURENSE CAPITAL

> MEDICINA GENERAL | OURENSE CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 12

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Diéguez Pazos, Fernando
 

C/ Concello, 8

Tel.: 988 371 290
 

Menor Fernández, Florentina
 

C/ Bedoya, 2 3ºC

Tel.: 988 242 351
 

Unidad de Pediatria
Fernández Álvarez, Olga
 

Rua Saenz Diez Antonio, 17

Tel.: 988 218 003
 

Vadillo y leyes Médicos
Vadillo González, Félix J.
 

Avda. Habana, 36 1ºDcha

Tel.: 988 366 325
 

Villanueva Lamas, José
 

Rua Saenz Diez Antonio, 17 Unidad de

Pediatría

Tel.: 988 218 003
 

Viso Lorenzo, José Augusto
 

Avda. Habana, 39 Galerías

Tel.: 988 253 830
 

ENFERMERÍA

Cendisa
 

C/ Concello, 8 Bajo

Tel.: 988 372 435
 

Centro Médico O Couto
Básalo Queijo, María Luisa
 

C/ Ensino, 10 Bajo

Tel.: 988 252 428
 

Semecor
 

C/ Mateo de Prado, 12

Tel.: 988 243 300
 

ATENCIÓN DOMICILIARIA

ASISTENCIA DE MEDICINA GENERAL EN

DOMICILIO

Médico 24 horas: 900 300 386

Semecor
 

Tel.: 988 243 300
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Diéguez Pazos, Fernando
 

C/ Concello, 8

Tel.: 988 371 290
 

García Álvarez - Eire, Genoveva Marimar
 

Avda. Habana, 73

Tel.: 988 890 444
 

Justo Justo, Julia
 

C/ Ensino, 10 bajo. Centro Médico el Couto

Tel.: 988 252 428
 

Martín Lázaro, Joaquín
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

> OURENSE CAPITAL | ALERGOLOGÍA <



< 13 Fecha de generación: 13/02/2025

Varela Losada, Susana
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 Cosaga

Tel.: 988 371 682
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Clínica Vascular Láser
Rodríguez Feijoo, Grácia
 

Avda. Habana, 2 4º Izda

Tel.: 988 371 543
 

APARATO DIGESTIVO

Hospitales COSAGA
Pascual Rubín, Pedro
 

Rua Saenz Diez Antonio ,11

Tel.: 988 371 710
 

Pascual Rubín, Pedro
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 3

Tel.: 988 371 710
 

Quintas Lorenzo, Paola
 

Avda. Habana, 52

Tel.: 988 223 400
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico El Carmen
Rodríguez Mañero, Moisés
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Cl.Cardiológica Juan XXIII
García García, Manuel
 

C/ Papa Xoan XXIII, 13 Entlo Izda

Tel.: 988 510 293
 

Lebrato & Grandio Hub Clinic
Domínguez Erquicia, Pablo
 

Avda. Habana, 73

Tel.: 988 890 444
 

Merelles Otero, Francisco Javier
 

C/ Progreso, 161

Tel.: 988 370 479
 

Ortiz Vecino, Ernesto
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 3

Tel.: 988 210 279 - 664 555 156
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Centro Médico El Carmen
Fernández Muinelo, Alejo Francisco

Maes Carballo, Marta

Salgado Vázquez, Marta
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Consulta Maes & Valbuena
Maes Carballo, Marta
 

C/ Santo Domingo (Galerías Viacambre)

Local 13

Tel.: 669 052 296
 

Hospitales COSAGA
Fernández Muinelo, Alejo Francisco

Lage Méndez, José Carlos

> CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO | OURENSE CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 14

Lamelas Pla, Javier

Maes Carballo, Marta
 

Rua Saenz Diez Antonio ,11

Tel.: 988 371 710
 

Salgado&Muinelo Cirujanos
Fernández Muinelo, Alejo Francisco

Salgado Vázquez, Marta
 

Avda. Habana, 50 Centro Médico El Carmen

Tel.: 988 223 400
 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Hospitales COSAGA
Cortizo Vázquez, Jorge
 

Rua Saenz Diez Antonio ,11

Tel.: 988 371 710
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Consulta Maes & Valbuena
Maes Carballo, Marta
 

C/ Santo Domingo (Galerías Viacambre)

Local 13

Tel.: 669 052 296
 

Morante Sueiro, David
 

Avda. Habana, 50 (C M El Carmen)

Tel.: 988 223 400
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Cabo Gómez, Fernando
 

Avda. Habana, 54 (C.M. El Carmen)

Tel.: 988 223 400
 

Martín Rodríguez, Fernando
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 3

Tel.: 988 210 279
 

Martín Rodríguez, Fernando
 

Avda. Habana, 15

Tel.: 988 541 304
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Suárez García, Xesus Manuel
 

C/ Alejandro Outeiriño Rodríguez, 15 2º

Tel.: 988 606 814
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Álvarez Pardo, Silvia
 

C/ Ensino, 10 Bajo.

Tel.: 988 252 428
 

Franco Martínez, José Mª
 

C/ Concello, 8

Tel.: 988 372 435
 

García Beneitez, Carmen
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 33

Tel.: 988 371 682
 

García Fantini, Matías
 

C/ Curros Enríquez, 1 Edificio Torre

Tel.: 988 607 446
 

> OURENSE CAPITAL | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <



< 15 Fecha de generación: 13/02/2025

González Atanes, Silverio
 

Avda. Habana, 52

Tel.: 988 223 400
 

Rodríguez Núñez, Roberto
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 3 (P Santa Cristina)

Tel.: 988 210 279
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Cendisa
Paz Carreira, José Manuel
 

C/ Concello, 8 Bajo

Tel.: 988 372 435
 

Centro Médico El Carmen
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

MEDICINA INTERNA

Arrojo Martínez, Pablo
 

Avda. Habana, 50 (C M El Carmen)

Tel.: 988 223 400
 

Centro Médico El Carmen
Fernández Muinelo, Manuel
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Internauria
Pérez Carral, Óscar
 

C/ Bedoya, 1-3

Tel.: 988 619 008
 

Quiroga Gayoso, Pedro
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (Policlínico)

Tel.: 988 371 682
 

Quiroga Gayoso, Pedro
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (CO.SA.GA)

Tel.: 988 371 682
 

Rodríguez Álvarez, Román
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (Policlínico)

Tel.: 988 371 682
 

NEUMOLOGÍA

Gómez Márquez, Hugo
 

Rua Saenz Diez Antonio, 3

Tel.: 988 210 279
 

Pavón Freire, Jaime A.
 

C/ Progreso, 161

Tel.: 988 370 479
 

NEUROLOGÍA

Centro Médico Progreso
Corredera García, Enrique
 

C/ Progreso, 143 Bajo

Tel.: 988 616 758
 

Corredera García, Enrique
 

C/ Concello, 8 Bajo.

Tel.: 988 372 435
 

Rodríguez Gómez, Diego
 

C/ San Miguel, 16 1ºB

Tel.: 988 248 311
 

> NEUROLOGÍA | OURENSE CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 16

OFTALMOLOGÍA

Arce Marina, Mª Adela
 

C/ Paseo, 21 2ºIzq

Tel.: 988 213 269
 

Castro Rodríguez, Balbino
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (Policlínico)

Tel.: 988 218 294
 

Clínica Virgen del Valle
Canal Pérez, María Gemma
 

C/ Curros Enriquez, 1-7º A "la Torre"

Tel.: 988 227 893
 

Garrido Blanco, Argimiro J.
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (Policlínico)

Tel.: 988 218 294
 

Iglesias Touriño, Emilio
 

C/ Bedoya, 2-1ºD

Tel.: 988 241 940
 

Pérez Domínguez, Rosa
 

C/ Concello, 8 Bajo

Tel.: 988 372 435
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Clínica El Carmen
 

Avda. Habana, 50 Centro Médico Carmen

Tel.: 988 223 400
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Blanco Labrador, Manuel
 

C/ Paseo, 21 2 Izda.

Tel.: 988 213 269
 

Castro Millos, Ángela María
 

Avda. Habana, 73

Tel.: 988 890 444
 

Centro Médico El Carmen
Torre Eiriz, José Antonio
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

García Juncal, José
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 Policlínico

Tel.: 988 371 682
 

Hurtado Ruzza, Rafael Alfonso

Torre Eiriz, José Antonio
 

C/ Ramon Cabanillas, 2 B Piso 1º (locales 4 y

5)

Tel.: 660 269 252
 

Lebro Grandío Hub Clínic
Grandio Núñez, Miguel
 

Avda. Habana, 73

Tel.: 988 890 444
 

PSIQUIATRÍA

Blanco Blanco, José Javier
 

C/ Ramón del Valle Inclán, 9 1º A

Tel.: 988 616 715
 

> OURENSE CAPITAL | PSIQUIATRÍA <



< 17 Fecha de generación: 13/02/2025

Centro Médico O Couto
Fernández Lobelle, Manuel
 

C/ Ensino, 10 Bajo

Tel.: 988 252 428
 

REHABILITACIÓN

Ctro.de Fisiot. de Lisardo Vidal e hijos
 

Rua Saenz Diez Antonio, 33 PoliclÍnico

Tel.: 988 371 682
 

REUMATOLOGÍA

González Álvarez, Balbina C.
 

Avda. Habana, 54 (C.M.El Carmen)

Tel.: 988 223 400
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Bergara Nieto, Larraitz
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 Policlínico

Tel.: 988 371 682
 

Clínica Casiano
Madiedo Triana, Benito
 

C/ Progreso, 161 Entreplanta

Tel.: 988 370 479
 

Fernández Cebrián, Antonio
 

Plaza San Antonio, 1, 2º

Tel.: 988 225 147
 

Fernández Cortiñas, Ana Belén
 

Rua Saenz Diez Antonio, 3 (CO.SA.GA)

Tel.: 988 371 682
 

Fraga Cabado, Manuel
 

Avda. Habana, 36 2ºIzda

Tel.: 988 253 803
 

Hospitales COSAGA
Gallego Goyanes, Adrián
 

Rua Saenz Diez Antonio ,11

Tel.: 988 371 710
 

Quintans Vázquez, José Mª
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (Policlínico)

Tel.: 988 371 682
 

Semecor
Madiedo Triana, Benito
 

C/ Mateo de Prado, 12

Tel.: 988 243 300
 

UROLOGÍA

Rodríguez de la Rua Román, Juan
 

Avda. Habana, 50 Centro Médico el Carmen

Tel.: 988 223 400
 

Valbuena Álvarez, Rogelio
 

C/ Bedoya, 3 Entlo

Tel.: 988 252 203
 

Vázquez Santalices, Antonio J.
 

Avda. Habana, 36 4º Dcha.

Tel.: 988 237 100
 

> UROLOGÍA | OURENSE CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 18

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Cendisa
 

C/ Concello, 8 Bajo

Tel.: 988 372 435
 

Centro Médico el Carmen
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Clínica Casiano
 

C/ Progreso, 161

Tel.: 988 370 479
 

Laboratorio Policlínico
 

Plaza San Antonio, 2

Tel.: 988 373 923
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Cendisa
Carro Cons, Juan Manuel

Lorenzo González, Pablo
 

C/ Concello, 8 Bajo

Tel.: 988 372 435
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Cendisa
Samaniego Torres, José Fernando
 

C/ Concello, 8 Bajo

Tel.: 988 372 435
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico El Carmen
Rodríguez Mañero, Moisés
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Cl.Cardiológica Juan XXIII
García García, Manuel
 

C/ Papa Xoan XXIII, 13 Entlo Izda

Tel.: 988 510 293
 

Hospitales COSAGA
Ortiz Vecino, Ernesto
 

Rua Saenz Diez Antonio ,11

Tel.: 988 371 710
 

Lebrato & Grandio Hub Clinic
Domínguez Erquicia, Pablo
 

Avda. Habana, 73

Tel.: 988 890 444
 

Merelles Otero, Francisco Javier
 

C/ Progreso, 161

Tel.: 988 370 479
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Cendisa
Zungri Telo, Eduardo
 

C/ Concello, 8 Bajo

Tel.: 988 372 435
 

Rodríguez de la Rua Román, Juan
 

Avda. Habana, 50 Centro Médico el Carmen

Tel.: 988 223 400
 

> OURENSE CAPITAL | ECOGRAFÍA UROLÓGICA <



< 19 Fecha de generación: 13/02/2025

Valbuena Álvarez, Rogelio
 

C/ Bedoya, 3 Entlo

Tel.: 988 252 203
 

Vázquez Santalices, Antonio J.
 

Avda. Habana, 36 4º Dcha.

Tel.: 988 237 100
 

ERGOMETRÍA

Centro Médico El Carmen
Rodríguez Mañero, Moisés
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Cl.Cardiológica Juan XXIII
García García, Manuel
 

C/ Papa Xoan XXIII, 13 Entlo Izda

Tel.: 988 510 293
 

Hospitales COSAGA
Ortiz Vecino, Ernesto
 

Rua Saenz Diez Antonio ,11

Tel.: 988 371 710
 

Lebrato & Grandio Hub Clinic
Domínguez Erquicia, Pablo
 

Avda. Habana, 73

Tel.: 988 890 444
 

Merelles Otero, Francisco Javier
 

C/ Progreso, 161

Tel.: 988 370 479
 

HOLTER

Centro Médico El Carmen
Rodríguez Mañero, Moisés
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Cl.Cardiológica Juan XXIII
García García, Manuel
 

C/ Papa Xoan XXIII, 13 Entlo Izda

Tel.: 988 510 293
 

Hospitales COSAGA
Ortiz Vecino, Ernesto
 

Rua Saenz Diez Antonio ,11

Tel.: 988 371 710
 

Lebrato & Grandio Hub Clinic
Domínguez Erquicia, Pablo
 

Avda. Habana, 73

Tel.: 988 890 444
 

Merelles Otero, Francisco Javier
 

C/ Progreso, 161

Tel.: 988 370 479
 

MAMOGRAFÍA

Centro Médico El Carmen
Salgado Rodríguez, Carlos
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Scanner Orense
 

Rua Saenz Diez Antonio, 11

Tel.: 988 212 987
 

> MAMOGRAFÍA | OURENSE CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 20

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Cendisa
Currás Filgueira, Alfredo
 

C/ Concello, 8 Bajo

Tel.: 988 372 435
 

Centro Médico El Carmen
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Cendisa
Samaniego Torres, José Fernando
 

C/ Concello, 8 Bajo

Tel.: 988 372 435
 

Centro Médico El Carmen
Salgado Rodríguez, Carlos
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Scanner Orense
Arce Pérez, Manuel
 

Rua Saenz Diez Antonio, 11

Tel.: 988 212 987
 

Semecor
 

C/ Mateo de Prado, 12

Tel.: 988 243 300
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Centro Médico El Carmen
Prieto Casal, Pedro

Salgado Rodríguez, Carlos
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Scanner Orense
Arce Pérez, Manuel
 

Rua Saenz Diez Antonio, 11

Tel.: 988 212 987
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Centro Médico El Carmen
Prieto Casal, Pedro

Salgado Rodríguez, Carlos
 

Avda. Habana, 50

Tel.: 988 223 400
 

Scanner Orense
Arce Pérez, Manuel
 

Rua Saenz Diez Antonio, 11

Tel.: 988 212 987
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Cendisa
Pascual Rubín, Pedro
 

C/ Concello, 8 Bajo

Tel.: 988 372 435
 

Pascual Rubín, Pedro
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 3

Tel.: 988 371 710
 

> OURENSE CAPITAL | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <



< 21 Fecha de generación: 13/02/2025

Soto Iglesias, Santiago
 

Rua Saenz Diez Antonio, 11

Tel.: 988 371 710
 

FISIOTERAPIA

Centro Médico Semecor
Iglesias Sánchez, Ana

Vázquez García, David
 

C/ Mateo de Prado, 12

Tel.: 988 243 300
 

Clínica de fisioterapia Artros
Iglesias García, Sara
 

Rua da Granxa, 48 Bajo

Tel.: 988 252 757
 

Clínica Fisioterapia Casiano
Barreiro Pazos, Elena

Fernández Durán, Cristina

Fernández Ojea, Manuel A

Fernández Vázquez, Héctor

Pavón Casares, Alberto

Rodríguez Rodríguez, Francisco

Vázquez Álvarez, José Manuel
 

C/ Progreso, 161 Entresuelo

Tel.: 988 370 479 - 988 216 943
 

Clínica Teknos
Pérez Serrano, Guillermo
 

Rua Perez Serantes Arturo, 1-3 Bajo

Tel.: 988 222 800
 

Ctro.de Fisiot. de Lisardo Vidal e hijos
 

Rua Saenz Diez Antonio, 33 PoliclÍnico

Tel.: 988 371 682
 

Vidal e Hijos
González Quintas, María

Labandeira Belda, Iria

Prado Fidalgo, Guadalupe

Vidal García, David
 

Rua Sáenz Díez Antonio, 46 Bajo

Tel.: 988 372 719
 

PODOLOGÍA

Buján Dobarro, Antía
 

C/ Progreso, 161

Tel.: 988 370 479
 

Centro de Especialidades Carrera
Carrera Soto, Mariela
 

C/ Padre Faustino Miguez, 12

Tel.: 988 232 144
 

Centro Médico Progreso
 

C/ Progreso, 143 Bajo

Tel.: 988 616 758
 

CO.SA.GA.
García Rubira, Enrique José
 

Rua Sáenz Díez Antonio,  33 2º

Tel.: 988 371 682
 

Domínguez González, Uxia
 

C/ Alejandro Outeiriño Rodriguez, 15 2 Piso

Oficina 24

Tel.: 618 137 102
 

> PODOLOGÍA | OURENSE CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 22

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

De Diego Suárez, Soledad
 

C/ Nuestra Señora de la Sainza, 46 Planta

Baja

Tel.: 988 984 275
 

PSICOLOGÍA

Barbero Díaz, Natalia Yanina
 

C/ Progreso, 143 Centro Médico Progreso

Tel.: 988 616 758
 

Feijoo Rebollo, Rosa María
 

C/ Vila Real, 1

Tel.: 677 766 203
 

Semecor
Montero Nuñez, Mercedes
 

C/ Mateo de Prado, 12

Tel.: 988 243 300
 

> OURENSE CAPITAL | PSICOLOGÍA <



< 23 Fecha de generación: 13/02/2025

OURENSE PROVINCIA
ALLARIZ

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Policlínico Kalma
Devesa Muñiz, Ramón Manuel
 

Rua Oliveira, 2 Planta 1 Puerta 0

Tel.: 988 441 098
 

ENFERMERÍA

Policlínico Kalma
Devesa Muñiz, Ramón Manuel
 

Rua Oliveira, 2 Planta 1 Puerta 0

Tel.: 988 441 098
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Policlínico Kalma
Caride Bueno, Martín
 

Rua Oliveira, 2-4 Local 26

Tel.: 988 441 098
 

BARBADÁS

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiosport Centro de Fisioterapia
Fernández Fernández, Javier
 

Avda. De Celanova, 94 Bajo

Tel.: 988 248 872
 

CELANOVA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Policlínico San Rosendo
Garrido Sampedro, J.Manuel
 

Parq. Triguerizas, 3 Bajo

Tel.: 988 431 914
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Policlinico San Rosendo (Lema y bandin)
 

Parq. Triguerizas, 3 Entlo.

Tel.: 988 431 914
 

LOBEIRA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico As Conchas
Sánchez Madarnas, Napoleón
 

Ctra. Portugal, Km 54 Ponteped

Tel.: 988 448 054
 

ENFERMERÍA

Centro Médico As Conchas
Vázquez Martínez, Rosa María
 

Ctra. Portugal, Km 54 Ponteped

Tel.: 988 448 054
 

OURENSE PROVINCIA

> ENFERMERÍA | LOBEIRA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 24

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

UROLOGÍA

Centro Médico As Conchas
Vázquez Santalices, Antonio J.
 

Ctra. Portugal, Km 54 Ponteped

Tel.: 988 448 054
 

O BARCO DE VALDEORRAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Asistencial Río Sil
Morales Castañeda, Ernesto

Rollón Matilla, Jorge
 

Parq. Malecón, 15 Bajo

Tel.: 988 682 610
 

Hospital de la Reina Valdeorras
Losada Acosta, Alberto
 

C/ Academia de Quit, 6-8 Bajo

Tel.: 988 320 582
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Clínica Médica Valdeorras
Marini Fernández, Ricardo Omar
 

C/ Penas Forcadas, 14

Tel.: 988 347 056
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Asistencial Río Sil
 

Parq. Malecón, 15 Bajo

Tel.: 988 682 610
 

Hospital de la Reina Valdeorras
Morán Álvarez, M. Pilar
 

C/ Academia de Quit, 6-8 Bajo

Tel.: 988 320 582
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 900 300 386

Veiga Álvarez, Mª del Carmen
 

C/ Orense, 1 1 C

Tel.: 988 320 737
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Médica Valdeorras
Franco Martínez, José Mª
 

C/ Penas Forcadas, 14

Tel.: 988 460 822
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Hospital de la Reina Valdeorras
Briso - Montiano Pinacho, Ricardo
 

C/ Academia de Quit, 6-8 Bajo

Tel.: 988 320 582
 

> O BARCO DE VALDEORRAS | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



< 25 Fecha de generación: 13/02/2025

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Rio Sil
 

Paseo Malecon, 15 Bajo

Tel.: 988 682 611
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Asistencial Río Sil
 

Parq. Malecón, 15 Bajo

Tel.: 988 682 610
 

Hospital de la Reina Valdeorras
 

C/ Academia de Quit, 6-8 Bajo

Tel.: 988 320 582
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Reina Valdeorras
Martínez Fernández, Laura
 

C/ Academia de Quit, 6

Tel.: 987 409 109
 

PODOLOGÍA

Hospital de la Reina Valdeorras
Rosa Santos, Ana Benilde
 

C/ Academia de Quit, 6-8 Bajo

Tel.: 988 320 582
 

O CARBALLIÑO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Alameda
Álvarez Cerdeira, Julio César

Pérez López, Nuria
 

C/ Ourense, 25 Bajo

Tel.: 988 270 463
 

Clínica Principal
Amario Suarez, Alicia María
 

C/ Rosalía de Castro, 27 Esc.E

Tel.: 988 271 562
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Principal
Pérez Vázquez, Carmen
 

C/ Rosalía de Castro, 27 Ent

Tel.: 988 271 562
 

Clínica Alameda
Nogueira Bello, Uxia
 

C/ Ourense, 25 Bajo

Tel.: 988 270 463
 

Clínica Principal
Pérez Vázquez, Carmen
 

C/ Rosalía de Castro, 27 Esc.E

Tel.: 988 271 562
 

> ENFERMERÍA | O CARBALLIÑO <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 26

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Varela Losada, Susana
 

C/ Ourense, 25 A Clínica Alameda

Tel.: 988 270 463
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Principal
García García, Manuel
 

C/ Rosalía de Castro, 27 Ent

Tel.: 988 271 562
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Clínica Alameda
Maes Carballo, Marta
 

C/ Ourense, 25 Bajo

Tel.: 988 441 010
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Alameda
Bobillo Varela, Carmen
 

C/ Ourense, 25 Bajo

Tel.: 988 270 463
 

MEDICINA INTERNA

Clínica Principal
Pérez Carral, Óscar
 

C/ Rosalía de Castro, 27 Esc.E

Tel.: 988 271 562
 

NEUMOLOGÍA

Clínica Alameda
Varela Losada, Juan
 

C/ Ourense, 25 Bajo

Tel.: 988 270 463
 

OFTALMOLOGÍA

Garrido Blanco, Argimiro J.
 

C/ Ourense, 25 Bajo

Tel.: 988 270 463
 

Pardo Pascual, Patricia
 

C/ Conde de Vallellano, 23

Tel.: 988 270 440
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clinica Alameda
 

C/ Ourense, 25

Tel.: 988 270 463
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Principal
 

C/ Rosalía de Castro, 27 Esc.E

Tel.: 988 271 562
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Alameda
Mena Valiño, Julián
 

C/ Ourense, 25 Bajo

Tel.: 988 270 463
 

> O CARBALLIÑO | FISIOTERAPIA <



< 27 Fecha de generación: 13/02/2025

PETÍN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Quiroga Gayoso, Emiliano
 

C/ Alberque, S/n

Tel.: 988 310 452
 

VERÍN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Medinor
Carrajo Lorenzo, Indalecio
 

Avda. De laza, 42 Bajo

Tel.: 988 410 222
 

Valladares Rodríguez, Luisa
 

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)

Tel.: 988 411 278
 

ENFERMERÍA

Valladares Rodríguez, Luisa
 

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)

Tel.: 988 411 278
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Justo Justo, Julia
 

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)

Tel.: 988 411 278
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Maes Carballo, Marta
 

C/ Elle, 34

Tel.: 988 411 278
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Martín Rodríguez, Fernando
 

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)

Tel.: 988 411 278
 

MEDICINA INTERNA

Pérez Carral, Óscar
 

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)

Tel.: 988 411 278
 

OFTALMOLOGÍA

Pérez Domínguez, Rosa
 

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)

Tel.: 988 411 278
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Castro Millos, Ángela María
 

C/ Elle, 34 COSAGA. Verin

Tel.: 988 411 278
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Bergara Nieto, Larraitz
 

C/ Elle, 34 (CO.SA.GA)

Tel.: 988 411 278
 

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | VERÍN <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 28

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Valladares Rodríguez, Luisa
 

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)

Tel.: 988 411 278
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Cetra Clínica Médica
 

Camñº Camiño Dos Coutos, 3-BAJO

Tel.: 988 413 643
 

PSICOLOGÍA

André Estévez, Rebeca
 

C/ Elle, 34 CO.SA.GA

Tel.: 988 411 278
 

XINZO DE LIMIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Cemex
Barreiros Pérez, Olaya

López López, Augusto
 

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha

Tel.: 988 460 822
 

Clínica Santamariña
Lorenzo Losada, Ángel Isaac
 

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo

Tel.: 988 550 692
 

Clínica y Psicotécnico Xinzo
Lamas González, Benigno
 

Rua Celanova, 22 Bajo

Tel.: 988 462 619
 

ENFERMERÍA

Cemex
López López, Augusto
 

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha

Tel.: 988 460 822
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Clínica Santa Mariña
Domínguez Erquicia, Pablo
 

C/ Rosalía de Castro, 5

Tel.: 988 550 692
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Cemex
Oñate Domínguez, Mª Purificación
 

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha

Tel.: 988 460 822
 

Oñate Domínguez, Mª Purificación
 

Rua Ladeira, 51 Bajo-Dcha. Cemex

Tel.: 988 460 822
 

> XINZO DE LIMIA | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <



< 29 Fecha de generación: 13/02/2025

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

González Atanes, Silverio
 

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo Clínica

Santamariña

Tel.: 988 550 692
 

MEDICINA INTERNA

Clínica Santamariña
Pérez Carral, Óscar
 

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo

Tel.: 988 550 692
 

OFTALMOLOGÍA

Cemex
Pérez Domínguez, Rosa
 

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha

Tel.: 988 460 822
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Castro Millos, Ángela María
 

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha. Cemex

Tel.: 988 460 822
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Bergara Nieto, Larraitz
 

C/ Ladeira, 51 Bajo Dcha. Cemex

Tel.: 988 460 822
 

Pérez Cid, Cándido
 

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo

Tel.: 988 550 692
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Cemex (Lema y Bandin)
 

Rua Ladeira, 51 Bajo

Tel.: 988 460 822
 

Clínica Santa Mariña
 

C/ Rosalia de Castro, 5

Tel.: 988 550 692
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Santa Mariña
Domínguez Erquicia, Pablo
 

C/ Rosalía de Castro, 5

Tel.: 988 550 692
 

ERGOMETRÍA

Clínica Santa Mariña
Domínguez Erquicia, Pablo
 

C/ Rosalía de Castro, 5

Tel.: 988 550 692
 

HOLTER

Clínica Santa Mariña
Domínguez Erquicia, Pablo
 

C/ Rosalía de Castro, 5

Tel.: 988 550 692
 

> HOLTER | XINZO DE LIMIA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 30

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Cemex
López López, Augusto
 

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha

Tel.: 988 460 822
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Santamariña
Lorenzo Población, Sara
 

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo Clínica

Santamariña

Tel.: 988 550 692
 

PODOLOGÍA

Domínguez González, Uxia
 

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo

Tel.: 618 137 102
 

> XINZO DE LIMIA | PODOLOGÍA <



< 31 Fecha de generación: 13/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Álvarez Cerdeira, Julio César: 25
Álvarez Pardo, Silvia: 14
Amario Suarez, Alicia María: 25
André Estévez, Rebeca: 28
Arce Marina, Mª Adela: 16
Arce Pérez, Manuel: 20
Arrojo Martínez, Pablo: 15
Barbero Díaz, Natalia Yanina: 22
Barreiro Pazos, Elena: 21
Barreiros Pérez, Olaya: 28
Básalo Queijo, María Luisa: 12
Bergara Nieto, Larraitz: 17, 27, 29
Blanco Blanco, José Javier: 16
Blanco Labrador, Manuel: 16
Bobillo Varela, Carmen: 26
Briso - Montiano Pinacho, Ricardo: 24
Buján Dobarro, Antía: 21
Cabo Gómez, Fernando: 14
Canal Pérez, María Gemma: 16
Caride Bueno, Martín: 23
Carrajo Lorenzo, Indalecio: 27
Carrera Soto, Mariela: 21
Carro Cons, Juan Manuel: 18
Castro Millos, Ángela María: 16, 27, 29
Castro Rodríguez, Balbino: 16
Cemex: 10
Cendisa: 12, 18
Centro Médico Asistencial Río Sil: 24,
25
Centro Médico Cemex (Lema y
Bandin): 29
Centro Médico El Carmen: 9, 11, 15,
20
Centro Médico Progreso: 21
Centro Médico Rio Sil: 25
Centro Médico el Carmen: 18
Cetra Clínica Médica: 28
Clinica Alameda: 26
Clínica Casiano: 18
Clínica El Carmen: 11, 16
Clínica Principal: 26
Clínica Santa Mariña: 29
Corredera García, Enrique: 15
Cortizo Vázquez, Jorge: 14
Ctro.de Fisiot. de Lisardo Vidal e hijos:

17, 21
Currás Filgueira, Alfredo: 20
De Diego Suárez, Soledad: 22
Devesa Muñiz, Ramón Manuel: 23
Díaz Rodríguez, Nabor: 11
Diéguez Pazos, Fernando: 12
Domínguez Erquicia, Pablo: 13, 18,
19, 28, 29
Domínguez González, Uxia: 21, 30
Feijoo Rebollo, Rosa María: 22
Fernández Álvarez, Olga: 12
Fernández Cebrián, Antonio: 17
Fernández Cortiñas, Ana Belén: 17
Fernández Durán, Cristina: 21
Fernández Fernández, Javier: 23
Fernández Lobelle, Manuel: 17
Fernández Muinelo, Alejo Francisco:
13, 14
Fernández Muinelo, Manuel: 15
Fernández Ojea, Manuel A: 21
Fernández Vázquez, Héctor: 21
Fraga Cabado, Manuel: 17
Franco Martínez, José Mª: 14, 24
Gallego Goyanes, Adrián: 17
García Álvarez - Eire, Genoveva
Marimar: 12
García Beneitez, Carmen: 14
García Fantini, Matías: 14
García García, Manuel: 13, 18, 19, 26
García Juncal, José: 16
García Rubira, Enrique José: 21
Garrido Blanco, Argimiro J.: 16, 26
Garrido Sampedro, J.Manuel: 23
Gómez Márquez, Hugo: 15
González Álvarez, Balbina C.: 17
González Atanes, Silverio: 15, 29
González Pérez, Mª José: 11
González Quintas, María: 21
Grandio Núñez, Miguel: 16
Hospital de la Reina Valdeorras: 25
Hospitales COSAGA: 9, 11
Hurtado Ruzza, Rafael Alfonso: 16
Iglesias García, Sara: 21
Iglesias Sánchez, Ana: 21
Iglesias Touriño, Emilio: 16



Fecha de generación: 13/02/2025 > 32

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Justo Justo, Julia: 12, 27
Labandeira Belda, Iria: 21
Laboratorio Policlínico: 18
Lage Méndez, José Carlos: 13
Lamas González, Benigno: 28
Lamelas Pla, Javier: 14
López Gómez, María del Carmen: 11
López López, Augusto: 28, 30
Lorenzo González, Pablo: 18
Lorenzo Losada, Ángel Isaac: 28
Lorenzo Población, Sara: 30
Losada Acosta, Alberto: 24
Madiedo Triana, Benito: 17
Maes Carballo, Marta: 13, 14, 26, 27
Marini Fernández, Ricardo Omar: 24
Martín Lázaro, Joaquín: 12
Martín Rodríguez, Fernando: 14, 27
Martínez Fernández, Laura: 25
Mena Valiño, Julián: 26
Menor Fernández, Florentina: 12
Merelles Otero, Francisco Javier: 13,
18, 19
Montero Nuñez, Mercedes: 22
Morales Castañeda, Ernesto: 24
Morán Álvarez, M. Pilar: 24
Morante Sueiro, David: 14
Navarro Cabrera, Miriam: 11
Nogueira Bello, Uxia: 25
Oñate Domínguez, Mª Purificación: 28
Ordiales Álvarez - Buylla, Javier: 11
Ortiz Vecino, Ernesto: 13, 18, 19
Pardo Pascual, Patricia: 26
Pascual Rubín, Pedro: 13, 20
Pavón Casares, Alberto: 21
Pavón Freire, Jaime A.: 15
Paz Carreira, José Manuel: 15
Peña Ferreiro, Manuel: 11
Pérez Carral, Óscar: 15, 26, 27, 29
Pérez Cid, Cándido: 29
Pérez Domínguez, Rosa: 16, 27, 29
Pérez Iglesias, María Teresa Aurora:
11
Pérez López, Nuria: 25
Pérez Serrano, Guillermo: 21
Pérez Vázquez, Carmen: 25

Policlinico San Rosendo (Lema y
bandin): 23
Prado Fidalgo, Guadalupe: 21
Prieto Casal, Pedro: 20
Pumares López, Francisco Javier: 11
Quintans Vázquez, José Mª: 17
Quintas Lorenzo, Paola: 13
Quiroga Gayoso, Emiliano: 27
Quiroga Gayoso, Pedro: 15
Rodríguez Álvarez, Román: 15
Rodríguez Cid, Manuel: 11
Rodríguez Feijoo, Grácia: 13
Rodríguez Gómez, Diego: 15
Rodríguez Mañero, Moisés: 13, 18, 19
Rodríguez Núñez, Roberto: 15
Rodríguez Rodríguez, Francisco: 21
Rodríguez Serrano, Luis María: 11
Rodríguez de la Rua Román, Juan:
17, 18
Rollón Matilla, Jorge: 24
Rosa Santos, Ana Benilde: 25
Salgado Rodríguez, Carlos: 19, 20
Salgado Vázquez, Marta: 13, 14
Samaniego Torres, José Fernando:
18, 20
Sánchez Madarnas, Napoleón: 23
Scanner Orense: 19
Semecor: 12, 20
Soto Iglesias, Santiago: 21
Suárez García, Xesus Manuel: 14
Torre Eiriz, José Antonio: 16
Vadillo González, Félix J.: 12
Valbuena Álvarez, Rogelio: 17, 19
Valladares Rodríguez, Luisa: 27, 28
Varela Losada, Juan: 26
Varela Losada, Susana: 13, 26
Vázquez Álvarez, José Manuel: 21
Vázquez García, David: 21
Vázquez Martínez, Rosa María: 23
Vázquez Santalices, Antonio J.: 17,
19, 24
Veiga Álvarez, Mª del Carmen: 24
Vidal García, David: 21
Villanueva Lamas, José: 12



< 33 Fecha de generación: 13/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Viso Lorenzo, José Augusto: 12
Zungri Telo, Eduardo: 18


